

شهادت رسیده‌اند. بسیاری از این زنان روی پای خودشان ایستاده‌اند و به تنهایی فرزندان شان را تربیت می‌کنند. آنها بیرون از خانه می‌روند، کار می‌کنند و در کارشان بسیار خلاقند. از زمانی که جنگ وحشیانه از اواخر ۲۰۲۳ شروع شد و هنوز ادامه دارد، مقاومت زنان فلسطینی توجه بسیاری از مردم جهان را به خود جلب کرده است. مقاومتی که نشان‌دهنده وضعیت غزه است و ما به عنوان زنان فلسطینی به این زنان افتخار می‌کنیم.»

«امانی مصطفی»، مدیر سازمان بین‌المللی زنان برای زنان (Wfwi) در گفت‌وگو با «میدل ایست مانیتور» می‌گوید، کسانی که با تاریخ فلسطین آشنا نیستند می‌دانند که زنان در طول تاریخ جامعه فلسطین را رهبری کرده‌اند: «زنان فلسطینی بسیاری تحصیل یا نقش‌های رهبری را ایفا کرده‌اند؛ حتی به‌عنوان کشاورز یا چوپان. زنان فلسطینی دائماً در حال ساختن و بازسازی اند تا زندگی را تغییر دهند. هر بار که بحرانی پیش می‌آید، زنانی را می‌یابید که بار تمام خانواده را بر دوش خود حمل می‌کنند. بسیاری از داستان‌های زنان فلسطینی تا حد زیادی ناگفته باقی مانده است. این زنان با وجود چالش‌های روزانه، از دست‌های بازرسی نظامی گرفته تا فشارهای اجتماعی، تلاش می‌کنند تا از خانواده‌های خود محافظت و آنها را تأمین کنند.»

مصطفی که در کرانه باختری بزرگ شده، به‌طور مستقیم تأثیر جنگ را بر زنان و کودکان تجربه کرده است: «ترس از پورش و بازداشت سربازان اسرائیلی در دوران کودکی من حضور دائمی داشت. این محیط ناآرام و نظامی، درک من را از اهمیت حمایت از زنان در مناطق درگیری شکل داد چون خودم عمیقاً ترس و اضطراب را درک می‌کنم.» مصطفی می‌گوید که از روزهای اولیه تشدید تنش‌ها، با زنان غزه در تماس نزدیک بوده است: «لحظه‌های زیادی باعث شد که من احساس فلجی کنم؛ نمی‌توانم تصور کنم که چگونه کسی می‌تواند بدون نیازهای اولیه مانند دستشویی زندگی کند. زنان برای استفاده از حمام، اغلب در چادرهای موقت مملو از بیش از ۳۰ نفر، ساعت‌ها در صف می‌ایستادند. همچنین در مناطقی مانند حبرون که تحت قرنطینه کامل است، وضعیت خوبی برقرار نیست.»

بر اساس اطلاعات تأییدشده توسط سازمان ملل، از زمان حملات ۷ اکتبر به اسرائیل، حداقل ۵۰۵ فلسطینی در کرانه باختری اشغالی کشته شده‌اند. این خشونت فراینده Wfwi را واداشته تا با همکاری نزدیک با شرکای محلی اش برای ارائه آموزش‌های حرفه‌ای، کمک‌های روانی، اجتماعی، حقوقی و خدمات ضروری مانند خطوط تلفنی کمک و پناهگاه‌ها برای بازماندگان خشونت، رویکرد خود را برای رفع نیازهای فوری زنان فلسطینی تطبیق دهد. یکی از گزارش‌های این سازمان، تأثیر مخرب اشغال طولانی مدت اسرائیل را نشان می‌دهد که اغلب منجر به تغییرات اجتماعی محافظه‌کارانه می‌شود زیرا خانواده‌ها به دنبال محافظت از دختران خود هستند و گاهی اوقات به ازدواج‌های زودهنگام به‌عنوان ابزاری برای محافظت متوسل می‌شوند. «امانی مصطفی» می‌گوید: «زنی از منطقه حبرون H2 نحوه مواجهه دخترش با آزار و اذیت روزانه در ایست‌های بازرسی را با ما به اشتراک گذاشت که مانع از دسترسی او به آموزش و آزادی‌های اولیه می‌شود. او به من می‌گفت که از حقوق زنان و... صحبت نکن. زیرا ازدواج دختران شان در سنین پایین، امن‌تر و بهتر از این است که دخترشان به دانشگاه برود و در ایست بازرسی مورد آزار و اذیت قرار گیرد.»

### فلسطین و جنبش زنان

گرچه تلاش‌های بسیاری برای حمایت از زنان در فلسطین شکل گرفته‌اند اما موضوعات فرهنگی و اقتصادی در فلسطین حق زندگی آزادانه را از بسیاری از زنان سلب و دسترسی همه آنها به تحصیلات مناسب، آزادی رفتن به بازار، جست‌وجوی کار یا ازدواج به دلخواه را محدود می‌کند. با وجود مشارکت قوی در اعتراضات علیه اشغالگری اسرائیل، نابرابری‌های جنسیتی همچنان رشد سیاسی زنان را افزایش نداده و تبعیض جنسیتی، همراه با ناامنی ناشی از درگیری و دسترسی ناکافی به خدمات حیاتی، آسیب‌پذیری‌ها را تشدید کرده است. اما کنشگری در جهت حقوق زنان همچنان در فلسطین ادامه دارد است و سازمان‌های تحت رهبری زنان در برخی از خطرناک‌ترین و چالش‌برانگیزترین مناطق غزه و کرانه باختری فعالیت می‌کنند. زنان از همان ابتدای اشغال فلسطین تا به امروز برای آزادی فلسطین مبارزه کرده و گروه‌های مستقلی در جهت پیشبرد گفت‌وگو فمینیستی به نفع زنان این کشور شکل دادند. آنطور که بخش زنان سازمان ملل اعلام کرده، سازمان‌های تحت رهبری زنان، با به رسمیت شناختن نقش محوری خود در بحران و بهبودی، از جامعه بین‌المللی و ذی‌نفعان می‌خواهند تا اقدامات قاطعانه‌ای انجام دهند: «تأمین مالی فعالانه سازمان‌های تحت رهبری زنان، که برای دستیابی به زنانی که بیشترین نیاز را دارند، حیاتی است. این تأمین مالی برای حمایت از افزایش دسترسی بشردوستانه، این سازمان‌ها را قادر می‌کند تا اقدامات نجات‌دهنده خود را گسترش دهند.»

در مقاله‌ای که سه دانشجوی اندونزیایی چند روز پیش در یکی از ژورنال‌های دانشگاهی بنام imbabwi این کشور چاپ کرده‌اند، آمده که درگیری اسرائیل و فلسطین به‌طور جدایی‌ناپذیری با مسائلی که زنان فلسطینی با آن روبرو هستند مرتبط است: «آنها از نظر روانی، روحی و جسمی تحت تأثیر قرار گرفته‌اند. جنبش استقلال فلسطین و مبارزات زنان فلسطینی پیوند ناگسستنی دارند. حمایت از حقوق زنان با توجه به درگیری طولانی در فلسطین اهمیت بیشتری یافته است. تنش‌های مرتبط با درگیری و فشارهای اقتصادی به افزایش خشونت خانگی کمک می‌کند. در مناطق درگیری، حقوق اساسی مانند آزادی بیان، سفر و مشارکت سیاسی اغلب نادیده گرفته یا محدود می‌شود.» این مطالعه بررسی می‌کند که چگونه نهادهای دولتی و غیردولتی از حقوق زنان در فلسطین محافظت می‌کنند. این تحقیق کیفی مبتنی بر مطالعه موردی به بررسی چگونگی حفظ حقوق زنان در فلسطین با تشدید درگیری می‌پردازد: «با وجود ناملایمات بسیار، زنان فلسطینی در طول درگیری در نقش خود پایدار می‌مانند. برای پیشبرد برابری جنسیتی در شرایط جنگ، موانع اساسی باید

برطرف شود. زنان فلسطینی برای به دست آوردن حقوق با چالش‌های متعددی از جمله درگیری با اسرائیل و معیارهای مردسالارانه مواجه‌اند. با وجود پیشرفت در زمینه سوادآموزی و اصلاحات قانونی، خشونت خانگی همچنان رواج دارد که با ضعف قدرت سیاسی تشدید شده است. قطعنامه ۱۳۲۵ سازمان ملل<sup>۵</sup> مشارکت زنان در پروسه‌های صلح و برنامه‌ریزی ملی را تشویق می‌کند که باید برای زنان در فلسطین هم به کار گرفته شود. تصویب برنامه‌های اقدام ملی توسط فلسطین نشان‌دهنده تعهد به بیشتر کردن قدرت زنان در مواجهه با نامالایمات است. با وجود تلاش‌های برای ترویج برابری جنسیتی، مشکلاتی به دلیل درگیری‌های مداوم وجود دارد. با این وجود، کنشگری خستگی‌ناپذیر نشان‌دهنده میل استوار به عدالت و فراگیری است.» در این مقاله آمده است: «حمایت از حقوق زنان در فلسطین، در میان اشغالگری اسرائیل و معیارهای مردسالارانه، نیازمند استراتژی متنوعی است. این درگیری نابرابری موجود را بدتر می‌کند، دسترسی به خدمات را محدود می‌کند و به خشونت دامن می‌زند. حضور نداشتن زنان در رهبری، به حاشیه رانده شدن آنها را تداوم می‌بخشد و مانع از تلاش‌های حمایتی می‌شود. زنان به دلیل کمبود آگاهی و منابع محدود با موانعی برای کمک گرفتن مواجهند.»

این مطالعه نتیجه می‌گیرد که با توجه به اشغالگری اسرائیل و هنجارهای مردسالارانه، یک رویکرد چندوجهی برای حمایت از حقوق زنان در فلسطین و ایجاد جامعه عادلانه‌تر در فلسطین ضروری است. همچنین گروه بزرگ زنان موسوم به (Wfwi)<sup>۶</sup> به‌تازگی در بیانیه‌ای ضمن لزوم تقویت جنبش زنان در فلسطین، از کشورهایی مانند آلمان، فرانسه، هلند، دانمارک، استرالیا و کانادا که در نسل‌کشی انجام‌شده در فلسطین شریک هستند، خواسته که از به کار بردن اصطلاح «سیاست خارج‌جی فمینیستی» یا «سیاست توسعه فمینیستی» خودداری کنند، چون جنبش فمینیستی برای مشروعیت بخشیدن به همدستی نسل‌کشی آنها استفاده نخواهد شد: «ما کالایی شدن فمینیسم را برای توجیه نسل‌کشی و اشغال رد می‌کنیم و می‌گوییم: این اسم ما نیست!».

### پی‌نوشت‌ها:

۱- یک نهاد غیرانتفاعی و غیردولتی متشکل از افراد و سازمان‌ها

از سراسر جهان است که به‌عنوان یک سازمان مشورتی با شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد همکاری می‌کند و درباره ارتقای کیفیت زندگی و رفاه افراد، جوامع و ملت‌ها فعالیت می‌کند.

۲- سازمان افتتاح در سال ۱۹۹۸ به‌عنوان یک نهاد مستقل جامعه مدنی فلسطینی که متعهد به تقویت اصول دموکراسی و گفت‌وگوی مؤثر است، تأسیس شد.

۳- صمود، یک ارزش فرهنگی فلسطینی است. مضمون ایندولوژیک و استراتژیک سیاسی که در پی جنگ شش‌روزه ۱۹۶۷ در میان مردم فلسطین در نتیجه ظلم و ستم به آنها و مقاومتی که الهام گرفته از آن بود، پدیدار شد.

۴- Wfwi، یک سازمان بشردوستانه غیرانتفاعی سازمانی که به حمایت از زنان بازمانده از جنگ و درگیری در برخی از کشورهای جهان از جمله افغانستان، عراق، فلسطین، رواندا و جمهوری دموکراتیک کنگو اختصاص یافته است. این سازمان از طریق یک برنامه چندساله با کمک‌های مالی مستقیم و مشاوره شامل آموزش مهارت‌های زندگی، آموزش آگاهی از حقوق، آموزش بهداشت و مهارت‌های شغلی، از زنان بازمانده جنگ حمایت می‌کند تا زندگی خود را پس از ویرانی‌های جنگ بازسازی کنند.

۵- قطعنامه ۱۳۲۵ در مورد زنان، صلح و امنیت، به اتفاق آراء توسط شورای امنیت سازمان ملل متحد در ۱ اکتبر ۲۰۰۰ به تصویب رسید.

این قطعنامه تأثیر نامتناسب و منحصر به فرد درگیری‌های مسلحانه بر زنان را تأیید کرد و خواستار اتخاذ یک دیدگاه جنسیتی برای در نظر گرفتن نیازهای ویژه زنان در طول جنگ، بازگشت و اسکان مجدد، توانبخشی، ادغام مجدد و بازسازی پس از جنگ است. این قطعنامه اولین سند رسمی و قانونی شورای امنیت بود که طرفین درگیری را ملزم می‌کرد از نقض حقوق زنان جلوگیری، از مشارکت زنان در مذاکرات صلح و بازسازی پس از جنگ و از زنان در برابر خشونت جنسی در زمان جنگ حمایت کنند.

۶- Wfwi، در اجلاس زمین در سال ۱۹۹۲ در ریودوژانیرو برزیل ایجاد شد. جایی که دولت‌ها زنان را به‌عنوان یکی از ۹ گروه مهم در جامعه برای دستیابی به توسعه پایدار به رسمیت شناختند. این نهاد یک شرکت‌کننده رسمی در فرآیندهای سازمان ملل متحد در زمینه توسعه پایدار است.

### آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و برحسب ماده ۳ قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تأیید انتقال عادی و یا سهم مفروضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارائه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

۱- رای شماره ۱۱۵۹/۱۱۵۹/۲۰۲۷/۳۰۳۶/۱۴۰۳ مورخ ۱۴/۰۱/۲۸/۱۴۰۳ سیدجعفر حسینی محمدآبادی فرزند سیدحسن به شماره شناسنامه ۲۰۲۰ صادره از اصفهان به شماره ملی ۱۹۱۶۲۹۹۱۲ در دو دانگ یک باب ساختمان احدائی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۸۸۳۵ اصلی واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت ۱۹۱/۶۰ مترمربع، خریداری طی سند رسمی.

۲- رای شماره ۱۱۵۶/۱۱۵۶/۲۰۲۷/۳۰۳۶/۱۴۰۳ مورخ ۱۴/۰۱/۲۸/۱۴۰۳ سیدجلیل حسینی محمدآبادی فرزند سیدحسن به شماره شناسنامه ۷۹۷۴ صادره از اصفهان به شماره ملی ۱۹۱/۶۰ مترمربع، خریداری طی سند رسمی.

۳- رای شماره ۱۱۶۱/۱۱۶۱/۲۰۲۷/۳۰۳۶/۱۴۰۳ مورخ ۱۴/۰۱/۲۸/۱۴۰۳ سیدمحمد حسینی محمدآبادی فرزند سیدحسن به شماره شناسنامه ۸۲۴/۵۵۸۲۴/۱۲۷۱۵ صادره از اصفهان به شماره ملی ۱۲۷۱۵۵۵۸۲۴ در دو دانگ یک باب ساختمان احدائی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۸۸۳۵ اصلی واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت ۱۹۱/۶۰ مترمربع، خریداری طی سند رسمی.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۲۴

شناسه آگهی: ۱۷۴۱۸۱۷

مهدی صادقی وصفی - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

### مناقسه عمومی دومرحله‌ای

### با ارزیابی کیفی

نوبت اول

موضوع مناقسه: خرید ۱۷۰ دستگاه انواع کلید اتوماتیک هوشمند

دستگاه مناقسه‌گزار و آدرس: شرکت توزیع نیروی برق تبریز واقع در تبریز کوی ولیعصر، خیابان نظامی، اول خیابان قطران، شرکت توزیع

نیروی برق تبریز

مدت زمان تحویل: ۲ ماه

مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه ستاد ایران: از تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۷ لغایت ۱۴۰۳/۰۵/۰۶

مهلت بازگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد: پیشنهاددهندگان می‌بایست ضمن بازگذاری اسناد ارزیابی کیفی و کلیه مدارک پاکات الف، ب و ج در سامانه ستاد تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۰، نسبت به ارسال اصل پاکت الف به صورت لاک و مهرشده و نمونه کالا ظرف همان مهلت به دبیرخانه این شرکت اقدام نمایند.

تذکر: به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل می‌شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقسه: برابر ۳/۱۳۲/۵۰۰/۰۰۰ ریال بوده و پیشنهادهای فاقد تضمین، تضمین مخدوش، تضمین کمتر از میزان مقرر بلااثر می‌باشند.

شرایط خاص برای ورود به ارزیابی کیفی و مناقسه:

داشتن گواهی صلاحیت از شرکت توانیر (حضور در لیست وندور شرکت توانیر)

داشتن گواهی مطابقت با استاندارد تولید یا تایپ تست معتبر (از آزمایشگاه‌های معتبر)

ساعت، تاریخ و محل افتتاح اسناد ارزیابی کیفی:

ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۱ طبقه ششم (سالن جلسات)

زمان و محل افتتاح پاکت‌های الف و ب به شرط کسب حداقل امتیاز لازم (حداقل ۶۵) از ارزیابی کیفی:

ساعت ۰۰:۰۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۴ طبقه ششم (سالن جلسات)

کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهادات مناقسه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقسه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقسه مندرج بوده و سایت‌های زیر جهت اطلاع‌رسانی اعلام می‌گردند:

پایگاه مناقصات کشور: <http://lets.mporg.ir> و سایت معاملات شرکت توانیر [www.tavanir.org.ir](http://www.tavanir.org.ir) و سایت شرکت توزیع برق تبریز [www.toztab.ir](http://www.toztab.ir)

شناسه آگهی: ۱۷۵۰۵۷

### خبرسازان



### مرحله جدید دهک بندی خانوارها

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان اعلام کرد که زمان جدید به‌روزرسانی اطلاعات اقتصادی و دهک‌بندی خانوارها، شهریورماه خواهد بود. به گزارش ایشنا، علیرضا محمدی در پاسخ به این سوال که مرحله بعدی به‌روزرسانی دهک‌بندی خانوارها چه زمانی اتفاق می‌افتد؟ اظهار کرد: طبق قانون در صورتی که دولت شرایط به‌روزرسانی داده‌ها را داشته باشد، باید شهریورماه شناسنامه اقتصادی خانوارها به‌روزرسانی شود. محمدی با بیان اینکه یارانه‌گیران فعلی براساس آخرین به‌روزرسانی دهک‌ها، یارانه خود را دریافت می‌کنند، افزود: افرادی که پیش از شهریورماه نسبت به دهک‌بندی‌ها اعتراض و در سامانه ثبت اعتراض کرده‌اند، بعد از بررسی مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان، دهک‌بندی آنها در مرحله جدید به‌روزرسانی تغییر می‌کند؛ به‌عبارتی دهک خانوارها تا دوره بعدی به‌روزرسانی‌ها غیرقابل تغییر بوده و مجدداً باید دریافت داده‌های ثبتی اقتصادی و اجتماعی، ارزیابی خواهد شد.



### برگزاری امتحانات جبرانی در مرداد

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش‌وپرورش گفت: آزمون جبرانی پایه دوازدهم از ۱۵ مردادماه آغاز و تا اول شهریورماه ادامه دارد. به گزارش مهر، براساس اعلام مسئولان وزارت آموزش‌وپرورش، امتحانات جبرانی برای نخستین‌بار به‌جای شهریورماه در مردادماه برگزار خواهد شد.

محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش‌وپرورش گفت: آزمون جبرانی پایه دوازدهم از ۱۵ مردادماه آغاز و تا اول شهریورماه ادامه دارد و دانش‌آموزان در دروسی که تجدید شده‌اند مجدداً آزمون می‌دهند، نمرات آزمون جبرانی پایه دوازدهم برای ورود به رشته‌های دانشگاهی که پذیرش آنها براساس سوابق تحصیلی است، تأثیر دارد. او ادامه داد: ارزشیابی توصیفی دوره ابتدایی تمام پایه‌ها نیز تا پایان مردادماه باید پایان بپذیرد و اعلام نتیجه تا پایان مردادماه انجام شود.



### ۶۱ هزار هکتار

### کانون گردوغبار در تهران

مدیرکل محیط‌زیست استان تهران گفت: براساس طرح جامع گردوغبار در استان تهران ۶۱ هزار و ۲۸۵ هکتار مساحت کانون‌های بحرانی گردوغبار وجود دارد. به گزارش ایرنا، علیرضا مزینانی با اشاره به طرح جامع گردوغبار در استان تهران اظهار کرد: براساس این طرح ۶۱۲۸۵ هکتار مساحت کانون‌های بحرانی گردوغبار وجود دارد که بیشترین مساحت نیز مربوط به شهرستان ورامین به‌ویژه تالاب بندعلیخان با توجه به عدم تأمین حقیقه این تالاب است و این تالاب می‌تواند یکی از کانون‌های مؤثر در افزایش گردوغبار در استان باشد. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان تهران ادامه داد: با وجود تلاش‌های بسیار زیاد محیط‌زیست تاکنون حقیقه این تالاب تأمین نشده و باید دستگاه‌هایی که در این موضوع درگیر هستند کمک کنند تا این معضل در جنوب استان برطرف شود. دبیر کارگروه مواقع اضطرار وقوع پدیده گردوغبار استان تهران در پایان تصریح کرد: همچنین پتانسیل غبارخیزی در استان نیز تحت‌تأثیر سرعت باد بوده و هرچه سرعت باد بیشتر باشد، دامنه وسیع‌تری از استان تحت‌تأثیر پدیده گردوغبار قرار می‌گیرد.